[image: ]
ATA CIRCUNSTANCIADA
Processo 51/2021
PREGÃO 35/2021

Aos vinte e nove dias do mês de junho de dois mil e vinte e um às quatorze horas reuniram-se na sala de licitações, a Pregoeira e a Equipe de Apoio designados pelo Decreto n° 2898/2021, com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas para:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE LINK E CONECTIVIDADE COM INTERNET ATRAVES DE FIBRA ÓTICA COM IP DEDICADO (FIXO), COM 100% DE GARANTIA DE BANDA FULLDUPLEX E VIA RÁDIO PARA O INTERIOR DE CELSO RAMOS COM 100% DE GARANTIA, CONFORME ANEXO I DESTE EDITAL.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, iniciando o credenciamento, constando as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital. Abaixo segue lista da forma que aconteceu a verificação da existência de poderes para os lances:
[image: ]

Importante destacar que as empresas: EXPERTS E KLEBER SALMÓRIA, não apresentaram ANEXO IV - DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITIVO, o que foi feito verbalmente durante a sessão do pregão, como consta no edital em sua íntegra.

Ato contínuo foram abertos os Envelopes de n º 1 (Proposta) das empresas participantes dos itens, e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que todas as propostas atendem as condições exigidas com o Edital.

Em sequência, a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, informando-os que NÃO EXISTE REAJUSTE PARA ESTE OBJETO, assim sendo, iniciou-se a fase competitiva a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor, conforme segue em anexo a maneira que se procedeu os lances:

Em seguida, foi aberto o envelope de habilitação da empresa participante e vencedora parcial, onde foi verificada que a empresa JOAOVITOR DE MACH MEDEIROS, apresentou todas as certidões elencadas no edital.

Destaca-se que a empresa KLEBER SALMORIA mencionou a intenção de interpor recurso ao presente Certame Licitatório no que tange ao COMPARTILHAMENTO DOS POSTES JUNTO A CELESC COM A REDE DE FIBRA OPTICA, pois a empresa JOAOVITOR apresentou um projeto em nome de uma empresa terceirizada. Assim sendo, a empresa KLEBER SALMÓRIA tem o prazo concedido de 03 dias úteis para apresentação de recurso, conforme Lei 10.520/2002, encerrando-se no dia 02/07/2021.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

Celso Ramos, 29 de junho de 2021.

_________________________
PREGOEIRA
LARISSA FABIANE DE OLIVEIRA

Equipe de apoio:

________________________
FERNANDA SPAGNOLI STEFANES
MEMBRO

_________________________
DOLIZETE PIO ALVES DE ALMEIDA
MEMBRO

_________________________
MAURICIO LUIS DE FARIAS
MEMBRO

_________________________
GINALDO DE JESUS OLIVEIRA
MEMBRO

Participantes:

_________________________		_________________________
JOAOVITOR DE M. MEDEIROS		KLEBER SALMORIA
_________________________
EXPERTS
[image: ]

image1.png
[33 Betha Compras - Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS - Usurio: admin

Relatorios _ Utiitirios Janela

\H9-0&R0Y)°

ATA CIRCUNSTANCIADA ok - Microsoft Word

Controle _Arquivos _Soliitagbes _Coletas _Compras Diretas _Processos _Registro de Pregos_ Contratos Ajuda Inico | Inseric  layoutdaPigina  Referéncas  Comespondéncas  Revio  Eibicio  Foxit Reader PDF
[A@wOBvRe A RBPESELE B 4 Recorar = © M| Aoz~
(R = Do |22 =l aagoced: AaBbCi AaBbCe AAB dczbce momoceor AN g g
& I § -aex x Aar|[W- A TSemEsp..  Thulo1  Thulo2 Tiulo  Subtitulo  Enfase sutil - Alterar

< Formatar incel YA I3 setecionar -

Processa /A 51 [2021 [Z 4 Das [T0mERRN AR - ! . Eae L

N Prtocdlo / Anc: Mulertidade: [WGo ~] (L NemedoPDR[ S B e = =D ol

Voddidate T ———] (o o L — T U AR RS T R AR T KRR ANRE TN R TR TR TR THRE-TRETRRY 1 1011 o
[2] Participantes do Processo [= =] horas reuniram-se na sala de licitagdes, a Pregoeira e a Equipe de Apoio

Pracessa / Ana:[51 2021 Listagio: [PR 3572021

<

cunertas

Certides

Geago Fonicpane Tipo oe Pariopagio Rep presents __ Represanants___GPF Represanante. Enquadta LG 12308 __Sede da MPE B
10220 EXPERTS TELECOM ERELI-WE  Paricpants Comum . |[Sm___ VIAANMIGUELVARELA 00512003507 [WBe < ][N & Lomimegt i
10861 JOAOVITOR DE MARCH WEDEIROS _ Particpante Comum —.|[Sm~ |JOAOVITOR DE MARCH MI088.95098501  [om— ~romr B
227 kLEBER SALMORAME Panicpante Comum . |[Sm_ VIKLEBERSALMORA  0ze2t2tastt  [Sm ] & Lomimegt

>

| _Dotagtes | _Publosstis |

Documertos |

ltens

Paticpantes | _Propostss | Propiedades Adigionss

Convidados |

Favorscmenta ME/EFP: | 2-Favareoe MES/EPPs fe. LE 12372006 <] Porcortal 42 Coa eservada T 000 | vmes

LC123/2008 Art 48 [0-Ngoseapica ] [ Editalprevé apicagso do S3% Art 48, LC 123/2006

Ddos Adiconsis | Moyimertos | _ Dubos | _Dador o i | GerarEmpenhos Globsis/Estinaives | __Lorce: T
|\ (2] Atalhos

designados pelo Decreto n° 2836/2021, com a finalidade de realizar a sessao
de lances deste Pregéo Presencial, recebendo propostas e lances, bem como,
analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a
documentaéo dos licitantes detentores das melhores ofertas para

REGISTRO DE PREGOS PARA CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCAGAO DE LINK E CONECTIVIDADE COM
INTERNET ATRAVES DE FIBRA OTICA COM IP DEDICADO (FIXO), COM
100% DE GARANTIA DE BANDA FULLDUPLEX E VIA RADIO PARA O
INTERIOR DE CELSO RAMOS COM 100% DE GARANTIA, CONFORME
ANEXO I DESTE EDITAL.

Aberta a sess#o, procedeu:se ao exame dos documentos oferecidos pelos
interessados presentes, iniciando o credenciamento, constando as declaragdes
dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitagao
estabelecidas no Edital. Abaixo segue lista da forma que aconteceu a
verificacéo da existéncia de poderes para os lances

Atendimento (0)

image2.jpeg
Estado de Santa Catarina

\¥s-<</"Prefeitura’Municipal de Celso:Ramos
T s S

image3.jpeg
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Fone: (49) 3547.1211 / 3547.1039
CEP 88598-000 - Celso Ramos - Santa Catarina

www.celsoramos.sc.gov.br